13.10B

2025 11 25
2021

•
2025 11 25

A 股代码：601390   A 股简称：中国中铁   公告编号：临 2025-062
H 股代码：00390   H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

关于 2021年限制性股票激励计划部分限制性股票回

购注销完成情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法
律责任。

一、本次回购注销完成情况

中国中铁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 20 日发

布了《中国中铁股份有限公司关于 2021 年限制性股票激励计划部分限制

性股票回购注销实施公告》（临 2025-061 号），决定对 678 名激励对象共

计持有的 54,786,990 股已获授但未满足第三个解除限售条件的限制性股

票进行回购注销。2025 年 11 月 24 日，公司在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司完成了其中 677 名激励对象已获授但尚未解除限售限

制性股票的回购注销手续，实际注销限制性股票 54,723,290 股，占回购

注销前公司总股本的 0.22%。剩余 1 名激励对象持有的本次应被回购注销

的 63,700 股限制性股票因被冻结，暂无法办理回购注销手续，待该部分

股票解除冻结后，公司将及时予以办理回购注销手续。

二、本次回购注销完成后的股本结构变动情况

公司本次回购注销限制性股票后，公司总股本将由 24,741,008,919

股变更为 24,686,285,629 股。公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次变动前（股） 本次变动

（股）

（＋/-）

本次变动后（股）

股份数量 比例 股份数量 比例

有限售条件股份 58,760,978 0.24% -54,723,290 4,037,688 0.02%

无限售条件股份 24,682,247,941 99.76% 0 24,682,247,941 99.98%

股份总数 24,741,008,919 100% -54,723,290 24,686,285,629 100%

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

2026年11月26日